

# 滋賀県公報

平成 20 年 (2008年) 3 月 27 日 外 木曜 日

毎週月・水・金曜 3回発行

 $\blacksquare$ 

次

監査委員公告

#### 監 查 委 員 公告

# 監査の結果に関する報告の公表公告

地方自治法 (昭和22年法律第67号) 第199条第4項の規定に基づき執行した平成19年度を対象年度とする定期監 査の結果に関する報告を、同条第9項の規定により次のとおり公表する。

平成20年3月27日

子 滋賀県監査委員 青 木 愛 中 沢 啓 子 柊 勝 次 宮 村 雄

監査の結果に関する報告

1 監査執行対象機関名および監査執行年月日

監査執行対象機関名	監査執行年月日
男女共同参画センター	平成20年3月5日
政策研修センター	平成20年3月5日
消費生活センター	平成20年3月5日
近代美術館	平成20年3月5日
消防学校	平成20年3月5日
湖南中部流域下水道事務所	平成20年3月5日
東北部流域下水道事務所	平成20年2月12日
森林センター	平成20年3月5日
精神保健福祉センター	平成20年2月5日
食肉衛生検査所	平成20年2月18日
動物保護管理センター	平成20年3月5日
中央子ども家庭相談センター	平成20年3月5日
彦根子ども家庭相談センター	平成20年2月12日
リハビリテーションセンター	平成20年2月14日
障害者更生相談所	平成20年3月5日
近江学園	平成20年2月15日
総合保健専門学校	平成20年3月5日
看護専門学校	平成20年2月15日
淡海学園	平成20年3月5日
計量検定所	平成20年2月1日
東北部工業技術センター	平成20年3月5日
草津高等技術専門校	平成20年3月5日
近江高等技術専門校	平成20年2月1日
家畜保健衛生所	平成20年2月18日
愛知川流域田園整備事務所	平成20年3月5日

平成20年(2008年)3月27日

芹谷ダム建設事務所 北川ダム建設事務所 公園緑地事務所 総合教育センター びわ湖フローティングスクール 荒神山少年自然の家 図書館 河瀬中学校 守山中学校 水口東中学校 膳所高等学校 大津清陵高等学校 堅田高等学校 東大津高等学校 北大津高等学校 大津高等学校 石山高等学校 瀬田工業高等学校 瀬田高等学校 大津商業高等学校 彦根東高等学校 河瀬高等学校 彦根西高等学校 彦根工業高等学校 彦根翔陽高等学校 長浜高等学校 長浜北高等学校 長浜農業高等学校 長浜北星高等学校 八幡高等学校 八幡工業高等学校 八幡商業高等学校 草津東高等学校 草津高等学校 玉川高等学校 湖南農業高等学校 守山高等学校 守山北高等学校 栗東高等学校 国際情報高等学校 水口高等学校 水口東高等学校 甲南高等学校 信楽高等学校 野洲高等学校 石部高等学校 甲西高等学校 高島高等学校 安曇川高等学校 八日市高等学校 能登川高等学校 八日市南高等学校 伊吹高等学校 米原高等学校 日野高等学校 愛知高等学校

虎姫高等学校

伊香高等学校

平成20年3月5日 平成20年3月5日 平成20年2月5日 平成20年2月8日 平成20年3月5日 平成20年3月5日 平成20年2月14日 平成20年3月5日 平成20年3月5日 平成20年3月5日 平成20年2月14日 平成20年3月5日 平成20年3月5日 平成20年2月14日 平成20年3月5日 平成20年2月14日 平成20年3月5日 平成20年2月14日 平成20年3月5日 平成20年3月5日 平成20年3月5日 平成20年3月5日 平成20年3月5日 平成20年2月1日 平成20年3月5日 平成20年3月5日 平成20年3月5日 平成20年2月1日 平成20年3月5日 平成20年3月5日 平成20年2月18日 平成20年3月5日 平成20年3月5日 平成20年2月8日 平成20年3月5日 平成20年2月4日 平成20年3月5日 平成20年2月1日 平成20年3月5日 平成20年2月4日 平成20年2月7日 平成20年3月5日 平成20年2月15日 平成20年2月7日 平成20年3月5日 平成20年2月15日

平成20年3月5日

盲学校	平成20年2月12日
聾話学校	平成20年3月5日
北大津養護学校	平成20年3月5日
鳥居本養護学校	平成20年3月5日
長浜養護学校	平成20年2月12日
長浜高等養護学校	平成20年3月5日
八幡養護学校	平成20年2月8日
草津養護学校	平成20年3月5日
守山養護学校	平成20年2月1日
甲南高等養護学校	平成20年2月15日
三雲養護学校	平成20年3月5日
新旭養護学校	平成20年3月5日
八日市養護学校	平成20年3月5日
甲良養護学校	平成20年3月5日
大津警察署	平成20年3月5日
草津警察署	平成20年2月5日
守山警察署	平成20年3月5日
甲賀警察署	平成20年2月7日
近江八幡警察署	平成20年3月5日
東近江警察署	平成20年3月5日
彦根警察署	平成20年3月5日
米原警察署	平成20年3月5日
長浜警察署	平成20年2月12日
木之本警察署	平成20年2月15日
高島警察署	平成20年3月5日
大津北警察署	平成20年3月5日

(注) 平成20年3月5日の監査執行は書面監査による。

## 2 監査の結果

# (1)指摘事項

中央子ども家庭相談センター

児童保護措置費および児童福祉施設措置費に係る負担金収入については、収納に努力されているものの、平成19年12月末日現在の収入未済額(繰越分)は、前年同期に比べ3,369,154円増加し、29,488,183円となっているので、なお一層収納の促進に努めるとともに、新たな収入未済の発生防止に努められたい。

# 彦根子ども家庭相談センター

児童保護措置費および児童福祉施設措置費に係る負担金収入については、収納に努力されているものの、平成19年12月末日現在の収入未済額(繰越分)は、前年同期に比べ1,713,323円増加し、18,245,865円となっているので、なお一層収納の促進に努めるとともに、新たな収入未済の発生防止に努められたい。

## 近江学園

近江学園の利用に係る使用料において、平成19年12月末日現在、609,620円の収入未済(繰越分)が発生しているので、収納の促進に努めるとともに、新たな収入未済の発生防止に努められたい。

# 大津警察署

職員の不注意による交通事故が4件(県過失割合100%:3件、75%:1件)発生し、保険を含めて1,442,413円が支払われているほか、相手方車両に損害が生じている。今後は事故防止に留意するとともに、車両の適切な管理に努められたい。

#### 守山警察署

職員の不注意による交通事故が4件(県過失割合100%:3件、80%:1件)発生し、保険を含めて420,731円が支払われているほか、公用車および相手方車両に損害が生じている。今後は事故防止に留意するとともに、車両の適切な管理に努められたい。